
 
 

 
 
 
 
 
 
 
  
                     

Prot. N.  3727/A22c                Manfredonia 22/09/2016
  

All’Albo on line dell’Istituto 
Agli Atti 

 

PROGRAMMA OPERATIVO NAZIONALE 

“Per la scuola – Competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 FESR Asse II - Obiettivo 

specifico – 10.8 – “Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della 

formazione e adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.1 Interventi infrastrutturali 

per l’innovazione tecnologica, laboratori di settore e per l’apprendimento delle competenze chiave. 

Cig  

ZEA1AC0596 Lotto 1 “LIM PER TUTTI” 
Codice Identificativo Progetto: 

10.8.1.A3-FESRPON-PU-2015-233 

CODICE CUP: 

E36J15001760007 

Z521AC05CC Lotto 2 “SICURI IN RETE” 

 

Oggetto: Determina di aggiudicazione definitiva  progetto PON FESR Cod. Identificativo  

10.8.1.A3-FESRPON-PU-2015-233 – gara/RdO Mepa n. 1296874 del 29/07/2016. 

 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Visto Il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 

            regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche,sensi della 

Legge 16 marzo 1997, n. 59; 

 

Visto ll D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50, c.d. “Nuovo Codice degli Appalti”; 

 

Visto La nota del Miur prot AOODGEFID/5877 del 30/03/2016, di approvazione dell’intervento a valere 

sull’obiettivo/azione 10.8.1.A3-FESRPON-PU-2015-233 del PON “Programma Operativo 

Nazionale 2014ITO5M2OP001 “Per la scuola – competenze e ambienti per l’apprendimento” ed il 

relativo finanziamento;  
 

Vista la determina  a contrarre inerente il PON-FESR di cui sopra, prot.n. 3025/A22c del 

26/07/5016; 

 

Visto    il Disciplinare di gara RDO e relativo capitolato Tecnico  emanato il 27/07/2016 prot.n 

3027/A22c; 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

”PEROTTO-ORSINI” 

Via Gramsci, 12 



 

 

Vista   la gara effettuata tramite  RdO-MEPA n. 1296874 del 29/07/2016, con 

individuazione del contraente tramite la modalità dell’offerta al prezzo più basso;  

 

Considerato che sono state invitate n. 5 Ditte:  

1) KNOW K. SRL-  partita IVA02118360714, con sede legale  VIA LORENZO 

CARIGLIA,12 - 71122 - FOGGIA (FG) 

2) DATA SERVICE DI RIZZI GIUSEPPE – partita IVA 03404720710, con sede 

legale VIA G. DI VITTORIO 233/235 - 71043 - MANFREDONIA (FG) 

3) SIAD SRL – Partita IVA 01909640714, con sede legale VIA G. BATTISTA 

VICO 7 - 71016 - SAN SEVERO (FG) 

4) FOX SERVIZI ALLE IMPRESE DI VOLPE FABIO – partita IVA 

03241400716, con sede legale VIA SANT'ALFONSO M. DE' LIGUORI 107 - 

71121 - FOGGIA (FG) 

5)  V.B.M. SERVICE SNC DI MENNA F. E BLAZANO L. – partita IVA 

02074630712, con sede legale OC. COPPA DEL FASCIONE SN - 71043 - 

MANFREDONIA (FG); 

 

Visto   l’oggetto della fornitura Lotto 1-CIG - ZEA1AC0596 importo a base d’asta pari a € 

13.934,43 IVA esclusa; Lotto 2-CIG Z521AC05CC importo a base d’asta € 1.639,34 

IVA esclusa; 

 

Preso Atto   che risultano pervenute le offerte di n. 4 operatori economici: 

1) KNOW K. SRL-  partita IVA02118360714, con sede legale  VIA LORENZO 

CARIGLIA,12 - 71122 - FOGGIA (FG) 

2) DATA SERVICE DI RIZZI GIUSEPPE – partita IVA 03404720710, con sede 

legale VIA G. DI VITTORIO 233/235 - 71043 - MANFREDONIA (FG) 

3) SIAD SRL – Partita IVA 01909640714, con sede legale VIA G. BATTISTA 

VICO 7 - 71016 - SAN SEVERO (FG) 

4) FOX SERVIZI ALLE IMPRESE DI VOLPE FABIO – partita IVA 

03241400716, con sede legale VIA SANT'ALFONSO M. DE' LIGUORI 107 - 

71121 - FOGGIA (FG); 

 

Visto  che in  data 02/09/2016 si è provveduto all’esame delle buste amministrative delle 

quattro Ditte concorrenti e successivamente all’offerta economica; 

 

Redatta la classifica di aggiudicazione provvisoria, redatta in automatica dal Mepa in base al 

prezzo più basso, e assunta agli atti con prot. n. 3329/a22c del 02/09/2016; 

 

Rilevato  che le Ditte che hanno offerto il prezzo più basso sono:  

lotto 1 FOX SERVIZI ALLE IMPRESE DI VOLPE FABIO 71121  Foggia (FG),  

lotto n. 2 DATA SERVICE DI RIZZI GIUSEPPE - 71043 Manfredonia (FG)  le 

quali rientrano nella base d’asta prevista dal Capitolato Tecnico; 

 

Acquisiti agli atti con prot. n.3558 del 12/09/2016 e prot.n. 3547 del 15/07/2016 la  verifica, ai 

sensi dell’art.80 del D.Lgs. 50/2016, del possesso  dei requisiti minimi di idoneità 

professionale, capacità economica e finanziaria, capacità tecniche e professionali, 

delle ditte classificatosi al primo e secondo posto; 

 

Effettuata la verifica inadempimenti in Equitalia attraverso la quale si è provveduto ad 

acquisire agli atti l’attestazione di regolarità 

 

Considerato che l’utilizzo della piattaforma MEPA non prevede la necessità dello Stand-Still 



per l’aggiudicazione definitiva e che alla data odierna non è comunque stato 

presentato alcun reclamo o opposizione; 

 

   

Visto l’art. 5 del Disciplinare di gara RDO sopra citato che prevede che, in caso di 

economie risultanti dai ribassi, l’amministrazione possa richiedere un aumento delle 

prestazioni di cui trattasi entro i limiti del quinto del corrispettivo aggiudicato ai 

medesimi prezzi come indicati nel dettaglio dell'offerta, e l’esecutore del contratto 

espressamente accetta di adeguare la fornitura/servizio oggetto del presente 

disciplinare, ai sensi di quanto previsto dall’art. 106, comma 12, D. Lgs. 18 aprile 

2016 n. 50;    

 

Vista la Comunicazione MIUR prot. n. 8926 del  28/06/2016  che detta le condizioni e  

l’ applicabilità  del principio  del Quinto d’Obbligo; 

 

  

DETERMINA 

Per le motivazione e condizioni espresse in premessa 

Di aggiudicare in via definitiva la fornitura del LOTTO n. 1  alla Ditta FOX SERVIZI ALLE 

IMPRESE DI VOLPE FABIO 71121  Foggia (FG), come da offerta regolarmente presentata sul 

MEPA, per l’importo di € 12.436,00 + IVA e del LOTTO n. 2 alla Ditta DATA SERVICE DI 

RIZZI GIUSEPPE - 71043 Manfredonia (FG), come da offerta regolarmente presentata sul MEPA, 

per l’importo di € 1.136,00 +IVA per la realizzazione del progetto al finanziamento PON FESR  

10.8.1.A3 – FESRPON-PU-2015-233.  

Il presente atto non equivale ad accettazione dell’offerta e pertanto verrà stipulato il contratto con le 

Ditte aggiudicatrici tramite il Mercato Elettronico come atto conclusivo del procedimento.  

Il presente provvedimento verrà pubblicato sul sito della scuola. 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Maria Angela Sinigaglia 

 
(firma autografa sostituita a mezzo stampa,  ai sensi 

dell’art.3,comma 2 del D.Lgs. n. 39/1993) 

 


